
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barwa liturgiczna: biała 
 

Hasło tygodnia:  
Wszyscy bowiem wzięliśmy z Jego pełni łaskę za łaską. 

(J 1,16) 
 

2. Niedziela po Epifanii 
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Psalm tygodnia – Ps 105,1-8 
1 Wysławiajcie PANA, wzywajcie Jego imienia,  
rozgłaszajcie Jego dzieła pośród ludów!  
2 Śpiewajcie Mu i grajcie, opowiadajcie o wszystkich Jego cudach,  
3 szczyćcie się Jego świętym imieniem!  
Niech się radują serca szukających PANA!  
4 Szukajcie PANA i Jego mocy,  
zawsze szukajcie Jego oblicza!  
5 Pamiętajcie o cudach, których dokonał,  
o znakach i wyrokach, które wypowiedział  
6 – wy, potomkowie Abrahama,  
Jego sługi, synowie Jakuba, Jego wybrańcy!  
7 On, PAN, jest naszym Bogiem,  
Jego prawa obejmują całą ziemię.  
8 Zawsze pamięta o swoim przymierzu,  
o obietnicy dla tysiąca pokoleń
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Preludium Nicolas-Antoine Lebègue, Prelude et Fugue grave in F 

Przywitanie 
Pieśń I – 110 

1. Wstań, jaśniej już światłością, noc porzuć z jej ciemnością, twe 
światło zbliża się! Promienie Pańskiej chwały nad światem 
zajaśniały i zewsząd okalają cię. 

2. Choć ciemność kryje ziemię i biedne pogan plemię zalega nocy cień; 
nad tobą Pan, twój Zbawca i życia twego dawca, objawił wielkiej 
chwały dzień. 

3. Narody całej ziemi - im promieniami swymi śle słońce światła blask 
- wnet ujrzą Go przez mroki i tam skierują kroki, gdzie wita je 
zbawienia brzask. 

4. Syjonie, wznieś ochoczo swój wzrok: do ciebie kroczą dziś ludy 
ziemi tej; o tobie wieść rozbrzmiała, więc ziemia już wysłała swe 
dzieci, żądne chwały twej. 

5. Twój duch się rozraduje, gdy tłumy swe skieruje do ciebie cały świat 
i mnogi w świętych rzędzie pogański lud zasiądzie wraz z tobą, 
chwale twojej rad. 

6. Już garną się tłumami: lud Efy z wielbłądami, z gońcami Madyjan; 
przyniesie Saba złoto, kadzidła - i z ochotą od wszystkich hołd ci 
będzie dan. 

Introit (19) 
Ks: Niech cała ziemia korzy się przed Tobą. Alleluja! 
Zb: Niech śpiewa i opiewa imię Twoje. Alleluja (Ps 66,4) 
Ks: Wysławiajcie Pana, wzywajcie imienia Jego. Alleluja! 
Zb: Głoście narodom czyny Jego. Alleluja! 
Ks: Pamiętajcie o cudach, które uczynił. Alleluja! 
Zb: O znakach i wyrokach ust Jego. Alleluja! (Ps 105) 

Chwała Ojcu (Gloria Patri) 
Ks: Chwała niech będzie Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu! 
Zb: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

Kyrie 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 
Ks: Christe, eléison 
Zb: Chryste, zmiłuj się! 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 
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Gloria in excelsis 
Ks: Chwała Bogu na wysokościach! 
Zb: I pokój na ziemi, i pokój na ziemi, a w ludziach dobre upodobanie. 

Pozdrowienie 
Ks: Pan niech będzie z wami. 
Zb: I z duchem twoim 

Kolekta 
Ks: Módlmy się.  

Miłosierny Boże, u Ciebie jest źródło życia. Przemień nasze braki w pełnię, 
a nasze troski w błogosławieństwo, i uczyń nasze życie świętowaniem 
z Tobą. Przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą w jedności 
Ducha Świętego żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

Zb: Amen. 

Czytania 
Lekcja Apostolska: 1 Kor 2,1-10 
1 Także ja, bracia, gdy przyszedłem do was, przyszedłem głosić wam 
tajemnicę Boga nie za pomocą górnolotnych słów lub mądrości. 
2 Postanowiłem bowiem będąc wśród was, nie znać niczego innego, jak tylko 
Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego. 3 I stanąłem przed wami w słabości, 
i w bojaźni, i z wielkim drżeniem. 4 A moje słowo i moje głoszenie nie opierały 
się na przekonujących słowach mądrości, ale na ukazywaniu Ducha i mocy, 
5 aby wasza wiara nie opierała się na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Boga. 
6 Głosimy wprawdzie mądrość wśród doskonałych, ale nie mądrość tego 
świata ani władców tego świata, którzy przemijają. 7 Przeciwnie, głosimy 
mądrość Boga, pełną tajemnicy i zakrytą, którą Bóg przeznaczył przed 
wiekami dla naszej chwały, 8 której nie poznał żaden z władców tego świata. 
Gdyby ją bowiem poznali, nie ukrzyżowaliby Pana chwały. 9 Ale jak jest 
napisane: To, czego oko nie ujrzało ani ucho nie usłyszało, ani co nie 
wstąpiło do serca człowieka, Bóg przygotował tym, którzy Go miłują. 
10 Nam natomiast Bóg objawił to przez Ducha, ponieważ Duch bada 
wszystko, także głębie Boga. 

Lektor: Psalmista mówi: Pan będzie moją chlubą, niech pokorni słyszą i się 
radują. Alleluja! (Ps 34,3) 

Zb: Alleluja! Alleluja! Alleluja! 
Ewangelia: J 2,1-11 
1 Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam matka 
Jezusa. 2 Na wesele zaproszono też Jezusa i Jego uczniów. 3 A gdy zabrakło 
wina, matka Jezusa powiedziała do Niego: Wina nie mają. 4 Odpowiedział jej 
Jezus: Czego chcesz ode Mnie, niewiasto? Jeszcze nie nadeszła Moja 
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godzina. 5 Wtedy Jego matka powiedziała do sług: Zróbcie to, co wam 
powie. 6 A stało tam sześć kamiennych stągwi, używanych do obrzędowych 
obmyć żydowskich. Każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. 7  Wówczas 
Jezus powiedział do nich: Napełnijcie stągwie wodą. I napełnili je aż po 
brzegi. 8 Następnie polecił im: Zaczerpnijcie teraz i zanieście gospodarzowi 
wesela. I zanieśli. 9 A gdy gospodarz wesela spróbował wody, która stała się 
winem – a nie wiedział, skąd jest, słudzy zaś, którzy czerpali wodę, wiedzieli 
– zawołał pana młodego. 10 Powiedział do niego: Każdy człowiek najpierw 
podaje dobre wino, a gdy sobie popiją, gorsze. Ty natomiast dobre wino 
zachowałeś aż do tej pory. 11 Ten pierwszy ze znaków Jezus uczynił w Kanie 
Galilejskiej. Ukazał swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. 

Lektor: Tyle słów Ewangelii: Bądź pochwalon Panie, Jezu! 
Zb: Chwała Tobie Jezu Chryste! 

Pieśń II – 817 
1. Radość jest w Tobie w cierpienia dobie, drogi Jezu, Chryste nasz. 

Przez Ciebie mamy niebieskie dary, Zbawicielu, prawdę masz! W 
hańbie pomożesz, z więzów wyzwolisz, kto ufa Tobie, buduje 
dobrze, przetrwa przez wieki, alleluja! Dobroć Twa wzrusza nasze 
uczucia, chcemy w tym bycie, na śmierć i życie być z Tobą, wielkim, 
alleluja! 

2. Gdy z nami chodzisz, już nam nie szkodzi szatan, świat, grzech albo 
śmierć. Wszystko masz w ręce, zmień naszą nędzę, bo nam wiele 
cierpień śle. Ciebie chwalimy i wszędzie czcimy, jasna pieśń płynie 
w każdej godzinie, gdy jesteś z nami, alleluja! Wiwatujemy, 
triumfujemy, chwalimy Ciebie, moce Twe w Niebie, sercem, ustami, 
alleluja! 

Kazanie 

Ksiądz: Łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa, niech będzie z duchem 
waszym. Amen.  (Ga 6,18) 

II – Jr 14,1(2)3-4(5–6)7-9 
1 Słowo PANA, które doszło do Jeremiasza z powodu suszy: (2 Pogrążył się w 
smutku Juda, jego bramy zmarniały, w żałobie pochylają się ku ziemi. 
Podniósł się krzyk Jerozolimy.) 3 Ich możni ślą swoje sługi po wodę. 
Przychodzą do rowów – nie znajdują wody. Wracają z pustymi naczyniami. 
Są zawstydzeni i rozczarowani; zakrywają swoje głowy. 4 Z powodu ziemi 
spękanej – ponieważ nie było deszczu na ziemi – są zawstydzeni rolnicy; 
zakrywają swoje głowy. (5 Oto nawet łania rodzi w polu, by zaraz porzucić 
młode, gdyż nie ma trawy. 6 Dzikie osły stanęły na nagich wzniesieniach, 
chłoną łapczywie powietrze jak szakale; ich oczy gasną, gdyż nie ma trawy.) 
7 Chociaż nasze winy świadczą przeciwko nam, To Ty, PANIE, działaj ze 



 

 

6 

względu na swoje imię! Liczne bowiem są nasze odstępstwa; zgrzeszyliśmy 
przeciwko Tobie. 8 Nadziejo Izraela, jego Wybawco w czasie nieszczęścia! 
Dlaczego stałeś się jak przybysz w kraju i jak wędrowiec, który rozbił namiot, 
by tylko przenocować? 9 Dlaczego jesteś jak człowiek osłupiały, jak bohater, 
który nie może ocalić? Ty jednak, PANIE, jesteś pośród nas. Twoje imię 
zostało wezwane nad nami. Nie opuszczaj nas! 

Nicejsko-konstantynopolitańskie Wyznanie Wiary 
Wierzę w jedynego Boga, * Ojca wszechmogącego, * Stworzyciela nieba i ziemi, 
* wszystkich rzeczy widzialnych i nie widzialnych. * I w jedynego Pana Jezusa 
Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * Który z Ojca jest zrodzony przed 
wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, * Światłość ze Światłości. *Bóg prawdziwy 
z Boga prawdziwego. * Zrodzony, a nie stworzony, * współistotny Ojcu, * a przez 
Niego wszystko się stało. * On to dla nas ludzi  i dla naszego zbawienia zstąpił 
z nieba. * I za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z Marii Panny * i stał się 
człowiekiem. * Ukrzyżowany również za nas, * pod Poncjuszem Piłatem został 
umęczony i pogrzebany. * I zmartwychwstał dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo. 
* I wstąpił do nieba; * siedzi po prawicy Ojca.* I powtórnie przyjdzie w chwale 
sądzić żywych i umarłych, * a Królestwu Jego nie będzie końca. * 
Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, * Który od Ojca i Syna pochodzi. * 
Który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; * Który mówił 
przez Proroków. * Wierzę w jeden święty, powszechny i apostolski Kościół. * 
Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów. * I oczekuję wskrzeszenia 
umarłych. * I życia wiecznego w przyszłym świecie. 
Amen. 

Modlitwa 
Życzenie pokoju 

Ks: A pokój Boży, który przewyższa wszelkie zrozumienie, będzie 
strzegł serc i myśli waszych w Chrystusie Jezusie. Amen. (Flp 4,7) 

Pieśń III – 664 
1. Co Bóg mój chce, niech stanie się najlepsza wola Jego, obfitą 

pomoc wszystkim śle, co mocno wierzą w Niego. Nasz wierny Bóg 
uwalnia z trwóg; a karze tylko miernie. Kto dzień po dniu zaufa Mu, 
Pan temu sprzyja wiernie. 

2. Nadzieję mocną w Bogu mam, On twierdzą i pociechą. Na Niego się 
ze wszystkim zdam, co jest pod moją strzechą. Na Niegom zdan, mój 
wierny Pan mój włos na głowie zliczył, osłania nas, ratuje w czas, 
czyliżby źle mi życzył? 

3. Więc pójdę jak posłuszny syn w ojcowskie ręce Boże; gdy wezwie, 
rzucę padół ten, do stóp się Mu położę. I duszę swą powierzę Mu w 
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ostatniej chwili swojej, On zgładzi śmierć; w Nim będę mieć, co 
duszę mą ukoi. 

4. jedno, Panie, prosić chcę: Ku prośbie racz się skłonić! Gdy szatan 
mnie usidlić chce, Ty sam mnie racz obronić! Posilaj, broń, od złego 
chroń i wspieraj mnie, mój Boże! Za rękę bierz i serca strzeż, ach, 
błagam Cię w pokorze! 

Spowiedź 
Ks: Wspomożenie nasze w imieniu Pana, 
Zb: Który stworzył niebo i ziemię. 
 Ksiądz wygłasza przemówienie spowiednie. 

W ciszy módlmy się do naszego Boga. 
Ksiądz i zbór razem w ciszy się spowiadają. 
Ksiądz do zboru: 

Ks: Bóg zna nasze myśli i całe nasze życie, dlatego przed jego 
obliczem pytam się: Czy żałujesz za swoje grzechy? Jeśli tak, 
odpowiedz: żałuję. 

Zb: Żałuję 
Ks: Czy wierzysz w odpuszczenie grzechów i pojednanie z Bogiem 

przez Jezusa Chrystusa? Jeśli tak, odpowiedz: wierzę. 
Zb: Wierzę. 
Ks: Czy pragniesz z pomocą Ducha Świętego poprawić życie swoje? 

Jeśli jest to twoim szczerym pragnieniem, odpowiedz: pragnę. 
Zb: Pragnę. 
Ks: Jak wierzysz, tak niech ci się stanie! Tak powiedział nasz Pan 

Jezus Chrystus do swoich apostołów: „Którymkolwiek grzechy 
odpuścicie, są im odpuszczone, (a którymkolwiek zatrzymacie, 
są im zatrzymane”). J 20, 23 
Dlatego jako powołany i ustanowiony sługa Pana naszego 
Jezusa Chrystusa i Jego świętej Ewangelii, zwiastuję wszystkim 
pokutującym łaskę Bożą, i z rozkazu Pańskiego ogłaszam wam, 
że grzechy wasze są wam odpuszczone w imię † Ojca i Syna, 
i Ducha Świętego. Amen. 
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LITURGIA KOMUNIJNA 
Ks: Pan niech będzie z wami! 
Zb: I z duchem twoim! 
Ks: Wznieście swe serca! 
Zb: Wznosimy je do Pana! 
Ks: Dziękujmy Panu, Bogu naszemu. 
Zb: Słuszną to i sprawiedliwą jest rzeczą. 

Modlitwa prefacyjna 
Ks: Zaprawdę godną i słuszną, sprawiedliwą i zbawienną jest rzeczą, * 

abyśmy zawsze i wszędzie z radością Tobie dziękowali, * przez naszego 
Pana, Jezusa Chrystusa. * On otworzył dla nas na nowo dom ojcowski i 
uspokaja nasze niespokojne serca. * Tym, którzy nie mają swojego 
miejsca na ziemi, podarował ojczyznę, której nawet śmierć nie może ich 
pozbawić. * Dlatego ze wszystkimi Aniołami i Archaniołami, i ze 
wszystkimi mocami, i zastępami niebios, śpiewamy na cześć Twoją pieśń 
chwały: 

Zb: Święty, święty, święty jest nasz Pan, a niebo i ziemia, a niebo i ziemia 
są pełne chwały Jego. 

Modlitwa eucharystyczna 
Ks: Boże, jak możemy ogarnąć to, co nam podarowałeś!? Ty, prowadziłeś lud 

swój przez wszystkie czasy, pozwoliłeś, by świeciło mu Twoje światło. 
Z Tobą nawet ciemność nie była ciemna, a każda droga stawała się 
błogosławiona. Ty posłałeś Jezusa Chrystusa jako światłość dla 
narodów. Jego gwiazda świeci dla wszystkich ludzi. On jest naszym 
wybawieniem, a na Jego powtórne przyjście oczekujemy i prosimy: 
Przyjdź rychło, Panie! 

Zb: Przyjdź, Panie Jezu! 

Modlitwa Pańska 
Ks: Przez Chrystusa staliśmy się dziećmi Bożymi, dlatego ośmielamy się 

do Boga Ojca wołać: 
Zb: Ojcze nasz, któryś jest w niebie, * święć się imię Twoje,  

* przyjdź Królestwo Twoje, * bądź wola Twoja, * jako w niebie, tak i na 
ziemi. * Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, * I odpuść nam 
nasze winy, * jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, * I nie wódź nas 
na pokuszenie, * ale nas zbaw ode złego. Albowiem Twoje jest Królestwo i 
moc, i chwała na wieki wieków. Amen. 
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Słowa Ustanowienia Wieczerzy Pańskiej 
Ks: Pan nasz Jezus Chrystus, tej nocy, której był wydany wziął 

chleb i podziękowawszy łamał i dawał uczniom swoim, mówiąc: 
BIERZCIE, JEDZCIE, 

TO JEST † CIAŁO MOJE, 
KTÓRE SIĘ ZA WAS DAJE. 

TO CZYŃCIE NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 
Podobnie, gdy było po Wieczerzy, wziął i kielich, 

a podziękowawszy dał im, mówiąc: 
BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY, 

TEN KIELICH JEST TO 
NOWE PRZYMIERZE WE † KRWI MOJEJ, 

KTÓRA SIĘ ZA WAS, I ZA WIELU WYLEWA 
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW. 

TO CZYŃCIE, ILEKROĆ PIĆ BĘDZIECIE 
NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 

Anamneza 
Ks: Wspominając życie i śmierć Jezusa Chrystusa, uwielbiamy Jego 

zmartwychwstanie i oczekujemy jego powrotu. Dopóki nie 
zobaczymy Go w chwale, prosimy Cię, ześlij swojego Ducha Świętego 
na te dary i pozwól nam mieć udział w ciele i krwi Twojego Syna, 
naszego Pana Jezusa Chrystusa i być jedno z Nim i z sobą nawzajem, 
gdy łamiemy ten chleb i pijemy z tego kielicha. Dziękujemy Ci za 
wspólnotę Twojego Stołu, do której przyjąłeś nas przez chrzest. Ze 
wszystkimi ochrzczonymi chwalimy i wielbimy Cię przez Jezusa 
Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela. Amen. 

Zb: Amen. Amen. Amen. 

Pozdrowienie pokoju 
Ks: Pokój Pański niech zawsze będzie z wami! 

Zaproszenie do Stołu Pańskiego 
Ks: Przystąpcie teraz do Stołu Pańskiego. 

Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14,17) 
Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan. (Ps 34, 9) 

Zb: O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, dajże nam swój pokój. 
Amen. 

Udzielanie Sakramentu Ołtarza 
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Pieśń komunijna - 795 
1. Jezu, ma radości, duszy mej miłości, drogi Jezu mój! Kiedyż za 

swym Panem tęsknić już przestanę, głos usłyszę Twój? Tyś jest 
oblubieńcem mym. Nic milszego ponad Ciebie nie znam tu 
ni w niebie. 

2. Tyś jest mym schronieniem; pod Twych skrzydeł cieniem nie 
zatrwożę się Niech pękają skały, drży krąg ziemi cały – Jezus chroni 
mnie. Choćby w przepaść runął świat, choć mnie grzech i piekło 
goni, Jezus mnie obroni. 

3. Śmierć niech postrach mnoży, szatan niech się sroży - nie odstąpię 
wstecz. Burz się, szalej, świecie, jam bezpieczny przecież; więc 
bojaźni, precz! Bóg mą tarczą, zbroją mą - choć otchłanie wrą 
spienione, w Panu mam obronę. 

4. Za nic mam rozkosze. Nad ich czar przenoszę Ciebie, Zbawco dusz. 
Za nic czcze honory, świetne ich pozory mnie nie łudzą już. 
Ani nędza, krzyż ni śmierć nie oderwą mnie od Niego, od Jezusa 
mego. 

5. Ustań, smutku wszelki, pocieszyciel wielki, Jezus przy mnie tuż. 
Miłujących Boga, choć ich gnębi trwoga, radość wita już; choć tu 
w znoju dźwigam krzyż, Ty położysz kres żałości, Jezu, ma radości! 

Modlitwa pokomunijna 
Ks: Miłosierny Boże, mogliśmy dziś być gośćmi przy Twoim stole. Spraw, 

aby radość ze wspólnoty tego Stołu opromieniała każdy dzień 
nowego tygodnia. Daj nam udział w wiecznej uczcie radości u Ciebie. 
O to prosimy Cię przez Jezusa Chrystusa, naszego Pana. Amen. 

Zb: Amen. 

Modlitwa za Parafię w Wiśle (Centrum) 
Ks: Boże, powierzamy Ci Parafię Ewangelicko-Augsburską w Wiśle – jej 

duchownych i całą wspólnotę. Umacniaj młodych ludzi w wierze, 
dawaj im radość z przynależności do Kościoła i odwagę do wzrastania 
w Chrystusie. Spraw, aby parafia dalej składała dobre świadectwo 
Ewangelii i z wdzięcznością pielęgnowała swoją tożsamość 
wyznaniową. Prowadź wszystkich ku budowaniu wspólnoty opartej 
na jedności, miłości i wzajemnej trosce. O to prosimy przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa. Amen. 

Zb: Amen. 
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Błogosławieństwo 
Ks: Niech ci błogosławi Pan i niechaj cię strzeże; Niech rozjaśni 

Pan oblicze Swoje nad tobą i niech ci miłościw będzie; Niech 
obróci Pan twarz Swoją ku Tobie i niech ci da † pokój. Amen. 
(4 Mż 6, 24-26) 

Zb: Amen. Amen. Amen.  

Ogłoszenia 
Pieśń V – 311 

1. Pobłogosław, Panie, okaż zmiłowanie, ku nam zwróć oblicze swe, 
niech nam świeci światło Twe. 

2. Udziel nam pokoju w te dni pełne znoju, Duchu Święty, oświeć nas, 
drogę do Jezusa wskaż. 

3. Amen, Amen, Amen, Jezus Chrystus Panem! Cześć i chwałę niechaj 
ma On, co był i wiecznie trwa. 

Postludium Johann Caspar Ferdinand Fischer, Preludium XX et Fuga 
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